
PL-ISSN-0867-2881

ŁÓDŹ, 21 czerwca 1993 r. Nr 6

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Treść :
Pozycja:

Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego

65 — Nr 3/93 z dnia 28 maja 1993 roku w sprawie zwalczania wścieklizny u zwie
rząt gospodarskich i wolnożyjących na terenie gminy Brojce oraz gminy 
gminy Andrespol.

Zarządzenie Wojewody Łódzkiego

66 — Nr 70/93 z dnia 28 maja 1993 roku w sprawie wyborów uzupełniających w
okręgu wyborczym Nr 7 ustanowionym dla wyboru Rady Gminy i Miasta w 
Aleksandrowie Łódzkim.

67 — Statut Związku Gmin Regionu Łódzkiego.

Uchwały Rady Miejskiej w Łodzi:

68 — Nr LIII/476/93 z dnia 28 kwietnia 1993 roku w sprawie uzupełnienia składu
osobowego Rady Miejskiej,

69 — LIV/487/93 z dnia 5 maja 1993 roku w sprawie ustalenia zasad porządku
domowego na terenie miasta Lodzi,

70 — Nr LIV/488/93 z dnia 5 maja 1993 roku w sprawie przyznania odznaki „Za
zasługi dla miasta Łodzi”,

71 — Nr LVII/491/93 z dnia 2 czerwca 1993 roku w sprawie zatwierdzenia miejsco
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi.

Uchwala Rady Gminy w Brojcach

72 — Nr XXVII/140/93 z dnia 28 kwietnia 1993 roku w sprawie ustalenia cen urzę
dowych za usługi lokalnego transportu zbiorowego Gminy Brojce.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 50 — Poz. 65

65

ROZPORZĄDZENIE Nr 3/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 28 maja 1993 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt gospodarskich 
i wolnożyjących na terenie gminy Brojce oraz gminy 
Andrespol.

Na podstawie art. art. 20, 25, 26, 68, 78 i 98 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
4, ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 
123 i § 314 ■— 340 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z 
dnia 9 stycznia 1928 roku w sprawie wykonania rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 sier
pnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę
cych (Dz. U. Nr 19, poz. 169 z późniejszymi zmianami) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się jako okręg zapowietrzony wścieklizną miejsco
wość Bukowiec Dolny gmina Brojce, zaś jako okręg zagro
żony wścieklizną miejscowości Bukowiec Duży i Bukowiec 
Mały gmina Brojce oraz Karszew gmina Andrespol wraz z 
przyległymi do tych miejscowości lasami.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym obowiązuje:
— trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich prowadzenia 

nałożenie kagańca i trzymanie na smyczy,
— zakaz swobodnego puszczania kotów,
— zakaz urządzania zorganizowanych polowań i odłowów 

zwierzyny na terenie Koła łowieckiego Nr 36 „Jenot”, 
z wyjątkiem dokonywanych przez: służby leśne, zarząd
ców lub dzierżawców obwodów łowieckich oraz osoby 
uprawnione do wykonywania polowań lub pojedyńczych 
odstrzałów sanitarnych zwierząt wykazujących objawy 
chorobowe i opuszczających swoje ostoje,

— zakaz wchodzenia i przebywania w lesie.

§ 3.

1. Psy i koty na obszarze określonym w § 1 podlegają ob
serwacji prowadzonej przez właścicieli przez okres co 
najmniej 3 miesięcy. Właściciele zwierząt, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające podejrzenie wścieklizny, 
zobowiązani są natychmiast izolować je od innych zwie
rząt i zgłosić podejrzenie zachorowania do najbliższej 
Lecznicy dla Zwierząt w Andrzejowie lub Brojcach, 
Urzędu Gminy w Brojcach lub Andrespolu, Komisaria
tu Policji w Wiśniowej Górze gmina Andrespol.

2. W przypadku zetknięcia się w obwodzie łowieckim ze 
zwierzętami padłymi lub podejrzanymi o wściekliznę 
(żywymi lub zabitymi), uprawnieni do wykonywania 
polowań, służby leśne oraz właściciele lub posiadacze 
gruntów zobowiązani są powiadomić o tym niezwłocz
nie Rejonowego Lekarza Weterynarii w Łodzi lub Urząd 
Gminy w Brojcach lub Andrespolu.

3. Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łownych podej
rzanych o wściekliznę znajdujące się na terenach leś

nych powinny być zabezpieczone przez Nadleśnictwo 
w Grotnikach lub Leśniczówkę Kraszew w Wiśniowej 
Górze w sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi 
lub zwierząt i dostarczone do Zakładu Higieny Wetery
naryjnej w Łodzi, ul. Proletariacka 2/6.

4. Wyprowadzanie (wynoszenie) psów i kotów z obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego dopuszczone jest tylko 
za zezwoleniem Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w 
Łodzi.

5. Zabrania się poddawać leczeniu (szczepieniu) lub ubo
jowi zwierzęta dotknięte wścieklizną lub podejrzane o 
wściekliznę.

6. Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub pochodzących z 
odstrzałów sanitarnych może być dokonywane jedynie w 
obecności lekarza weterynarii.

§ 4.

Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym psy i koty, co 
do których nie będą przestrzegane postanowienia § 2 i § 3 
pkt 1 i 2 niniejszego rozporządzenia, podlegają zabiciu.

§ 5.

Winni naruszenia postanowień niniejszego rozporządzenia 
pociągani będą do odpowiedzialności przed Kolegum do 
spraw wykroczeń stosownie do art. 98 Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 22 sierpnia 119127 roku o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 
673 z późniejszymi zmianami) w trybie postępowania w 
sprawach o wykroczenie.

§ 6.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii w Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Łodzi.

§ 7.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń w Urzędach Gmin Brojce i Andrespol i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Łódzkiego.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 Poz. 66— 51 —

66

z

KALENDARZz dnia 28 maja 1993 roku WYBORCZY
do wyborów uzupełniających

8 marca 1990 roku

227) zarządza się, co

§ 1.

§ 2.

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę dnia 11 lipca 1993 r.

§ 3.

§ 4.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ

Rady Gminy i 
wyborczym nr

ZARZĄDZENIE Nr 70/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

okręgu wyborczym
Gminy i Miasta w

Zarządza się wybory uzupełniające do 
w Aleksandrowie Łódzkim w okręgu

Dni, w których upływają terminy czynności przewidzianych 
w ordynacji wyborczej określa kalendarz wyborczy, sta
nowiący załącznik do zarządzenia.

w sprawie wyborów uzupełniających w 
nr 7 ustanowionym dla wyboru Rady 
Aleksandrowie Łódzkim.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz
kiego.

Miasta
7.

Załącznik 
do Zarządzenia nr 70/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

dnia 28 maja 1993 roku

Na podstawie art. Ill ustawy z dnia
— Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96, 
zmiana Dz. U. z 1991 r. Nr 53, poz. 
następuje:

dla Rady Gminy i Miasta 
w Aleksandrowie Łódzkim

Dzień, w którym 
upływa termin 

wykonania czyn
ności wyborczych

Treść czynności

1 2

do — ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku
2 czerwca 1993 r. urzędowym zarządzenia Wojewody 

Łódzkiego o zarządzeniu wyborów uzu
pełniających do Rady Gminy i Miasta 
w Aleksandrowie Łódzkim

— podanie do wiadomości wyborców przez 
rozplakatowanie zarządzenia Wojewody 
Łódzkiego o zarządzeniu wyborów uzu
pełniających do Rady Gminy i Miasta 
w Aleksandrowie Łódzkim

do — pierwsze posiedzenie powołanej przez
3 czerwca 1993 r. Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego 

komisji wyborczej miasta i gminy

do — powołanie przez komisję wyborczą
10 czerwca 1993 r. miasta i gminy obwodowej komisji 

wyborczej

do — zgłaszanie do zarejestrowania komisji
17 czerwca 1993 r. wyborczej miasta i gminy kandydatów 

na radnych

do — podanie do wiadomości wyborców przez
21 czerwca 1993 r. rozplakatowanie numeru i granicy 

obwodu głosowania oraz siedziby 
obwodowej komisji wyborczej

do — wyłożenie spisów wyborców do pu-
25 czerwca 1993 r. blicznego wglądu

do — podanie do publicznej wiadomości przez
29 czerwca 1993 r. obwodową komisję wyborczą w dro

dze rozplakatowania obwieszczeń ko
misji wyborczej miasta i gminy zawie
rających informacje o zarejestrowa
nych kandydatach

do — przesłanie przewodniczącemu obwodo-
10 lipca 1993 r. wej komisji wyborczej spisu wybor

ców

11 lipca 1993 r. — przeprowadzenie głosowania.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 52 — Poz. 67

67

STATUT

Związku Gmin Regionu Łódzkiego

§ 1.

1. Związek nosi nazwę „Związek Gmin Regionu Łódzkiego” 
i w dalszej części statutu zwany jest „Związkiem”. 
Siedzibą Związku jest m. Łódź.

2. Związek stanowi dobrowolne zrzeszenie gmin.
3. Członkami Związku są następujące jednostki samorządu 

terytorialnego:
1) z województwa konińskiego:

Gmina Grabów
2) z województwa łódzkiego:

Miasta: Konstantynów i Łódź
3) z województwa piotrkowskiego:

Miasto Bełchatów
Miasto i Gmina Tuszyn
Gminy: Bełchatów, Będków i Czarnocin

4) z województwa płockiego:
Miasto Łęczyca
Gminy: Daszyna, Góra św. Małgorzaty, Krzyżanów, 
Kutno, Łęczyca i Piątek

5) z województwa sieradzkiego:
Miasto Poddębice
Gminy: Biała, Buczek, Czarnożyły, Dobroń, Konopni
ca, Lutomiersk, Sędziejowice, Siemkowice, Widawa 
i Wodzierady

6) z województwa skierniewickiego:
Miasto Brzeziny
Gminy: Bielawy, Brzeziny i Dmosin

4. Członkami Związku, po spełnieniu warunków określonych 
w rozdziale 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samo
rządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16, poz. 95 z późn. zmia
nami) i w niniejszym statucie, mogą być gminy których: 
przestrzenno-funkcjonalne, ekonomiczne i społeczne uwa
runkowania tę przynależność uzasadniają.

5. Czas trwania Związku jest nieograniczony.
6. Związek posiada osobowość prawną.

§ 2.

1. Związek wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym 
i na własną odpowiedzialność.

2. Związek nie odpowiada za zobowiązania podejmowane 
przez poszczególnych członków (gminy) ani członkowie 
nie odpowiadają za zobowiązania zaciągane przez Zwią
zek.

§ 3.

1. Zadaniem Związku jest lepsze zaspokajanie potrzeb pu
blicznych i interesów ich mieszkańców określonych w 
statucie oraz rozwiązywanie problemów przekraczających 
możliwości realizacyjne każdej z gmin, a także tworze
nie warunków do harmonijnego ich rozwoju.

2. Zadaniami Związku są w szczególności przedsięwzięcia 
podejmowane w zakresie:

1) polityki regionalnej,
2) ochrony środowiska,
3) produkcji roślinnej i zwierzęcej, przemysłowej, prze

twórstwa rolno-spożywczego i zaopatrzenia,

4) gospodarki komunalnej i urządzeń komunalnych, wo- 
dociągowania i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 
dróg wysypisk i utylizacji odpadów, cmentarzy, zao
patrzenia w energię elektryczną, ciepiną i gazową,

5) komunikacji pasażerskiej,
6) targowisk i hal targowych,
7) ochrony zdrowia,
8) oświaty i nauki,
9) upowszechniania kultury,

10) kultury fizycznej, terenów i urządzeń rekreacyjnych.
3. W celu wykonywania zadań Związek może prowadzić 

działalność gospodarczą, tworzyć jednostki organizacyjne 
i przedsiębiorstwa, zawierać umowy z inymi podmiotami.

4. Nabycie mienia komunalnego Związku następuje w wy
niku własnej działalności gospodarczej.

§ 4.

1. Organem stanowiącym i kontrolnym Związku jest 
Zgromadzenie Związku zwane dalej „Zgromadzeniem".

2. Gminy należące do Związku mają prawo delegowania do 
Zgromadzenia następującej liczby przedstawicieli (liczba 
mandatów):
a) do 10 tys. mieszkańców
b) powyżej 10 tys. do 50 tys. 

mieszkańców
c) powyżej 50 tys. do 100 tys. 

mieszkańców
d) powyżej 100 tys. mieszkańców

1 przedstawiciela.

2 przedstawicieli

3 przedstawicieli,
4 przedstawicieli.

3. W skład Zgromadzenia wchodzą: 
prezydenci, burmistrzowie i wójtowie gmin uczestniczą
cych w Związku.

4. Kadencja Zgromadzenia trwa 4 lata licząc od dnia wy
boru.

5. Mandat członka Zgromadzenia wygasa w przypadku.
— śmierci,
— stanu zdrowia uniemożliwiającego mu pełnienie obo

wiązków,
— złożonej rezygnacji,
— odwołania przez radę gminy, która go wybierała. 
Wygaśnięcie mandatu stwierdza Zgromadzenie i nie
zwłocznie powiadamia zainteresowaną radę gminy.

6. Rada Gminy ma prawo w okresie kadencji w przypadku 
określonym w ust. 5 wybrać nowego przedstawiciela do 
Zgromadzenia.
Kadencja nowo wybranego przedstawiciela trwa do koń
ca kadencji członka Zgromadzenia w miejsce którego zo
stał wybrany.

§ 5.

Do kompetencji Zgromadzenia należy:
1) uchwalenie statutu Związku i jego zmian,
2) wybór przewodniczącego Zgromadzenia, Zarządu i jego 

przewodniczącego,
3) uchwalanie budżetu Związku i programu gospodarcze

go oraz przyjmowanie sprawozdań z ich wykonania i 
udzielanie Zarządowi absolutorium z tego tytułu,

4) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Zwią
zku, przekraczających zakres zwykłego zarządu,

5) podejmowanie uchwał w sprawie prowadzenia działal
ności gospodarczej przez Związek,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 53 — Roz. 67

6) prowadzenie mediacji w sprawach spornych między 
gminami uczestniczącymi w Związku,

7) reprezentowanie interesów Związku wobec administracji 
rządowej,

8) kontrola działalności Zarządu, jego przewodniczącego 
i administracji Związku,

9) stanowienie przepisów Związku na podstawie upowa
żnień ustawowych,

10) podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia na człon
ka Związku, wystąpienia ze Związku oraz likwidacji 
Związku.

§ 6.

1. Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną 
większością głosów statutowej liczby członków Zgroma
dzenia.

2. Członek Zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw 
w stosunku do uchwały Zgromadzenia w ciągu 7 dni od 
daty jej podjęcia.

3. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i 
wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy.

4. Uchwała podjęta po ponownym rozpatrzeniu sprawy w 
obecności 2/3 członków Zgromadzenia jest wiążąca i nie 
może być przedmiotem sprzeciwu.

5. W przypadku uchwał nie powodujących skutków finan
sowych dopuszcza się możliwość zgłoszenia votum sepa
ratum przez reprezentującego gminę członka Zgromadze
nia.
Zgłoszenie takie nie wstrzymuje wykonania uchwały 
Zgromadzenia.

§ 7.

1. Posiedzenia Zgromadzenia zwołuje jego przewodniczący 
w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na pół 
roku.

2. Na wniosek co najmniej 1/4 liczby członków Zgromadze
nia jego przewodniczący zobowiązany jest zwołać posie
dzenie w każdym czasie, nie później niż w terminie 14 
dni od daty wpływu wniosku.

3. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia zwołuje Prezydent 
Miasta Łodzi.

4. Na pierwszym posiedzeniu Zgromadzenia wybiera prze
wodniczącego spośród swoich członków wybranych zgod
nie z § 4, ust. 2 i 3 statutu w głosowaniu tajnym, bez
względną większością głosów i w obecności co najmniej 
2/3 składu Zgromadzenia.

5. Zgromadzenie może odwołać przewodniczącego Zgroma
dzenia w trybie określonym w ust. 4.

§ 8.

1. Organami wykonawczymi Związku są: Zarząd i prze
wodniczący Zarządu Związku,

2. Zarząd i jego przewodniczący są powoływani i odwoły
wani przez Zgromadzenie w liczbie 5 osób. Dopuszczalny 
jest wybór II członka Zarządu spoza składu Zgromadzenia.

3. W skład Zarządu wchodzą także sekretarz i skarbnik 
Związku bez prawa głosu, powoływani i odwoływani 
przez Zgromadzenie na wniosek Zarządu.

4. Członkostwa Zarządu nie można łączyć z zatrudnieniem 
w administracji rządowej.

5. Zarząd podejmuje działania w ramach kompetencji prze
widzianych przepisami prawa, statutem Związku i uchwa
łami Zgromadzenia.

6. Do kompetencji Zarządu należy:
1) opracowywanie projektu Statutu Związku,
2) opracowywanie projektów budżetu i programu gos

podarczego Związku,
3) przygotowywanie projektów uchwał Zgromadzenia,
4) wykonywanie uchwał Zgromadzenia,
5) gospodarowanie mieniem Związku w granicach zwy

kłego zarządu,
6) wykonywanie budżetu Związku,
7) zatwierdzanie rozstrzygnięć przewodniczącego Zarządu 

podejmowanych w sprawach nie cierpiących zwłoki,
8) wykonywanie zadań Związku w zakresie działalności 

gospodarczej.

§ 9.

1. Przewodniczący Zarządu wykonuje zadania Związku w 
sprawach nie zastrzeżonych dla innych organów Związku.

2. W ramach swoich kompetencji Przewodniczący Zarządu:
1) przewodniczy Zarządowi,
2) organizuje pracę Zarządu i kieruje bieżącymi spra

wami,
3) reprezentuje Związek na zewnątrz,

4) podejmuje czynności w sprawach nie cierpiących zwło
ki związanych z zagrożeniem interesu publicznego 
należące do kompetencji Zarządu.

3. Przewodniczący może powierzyć w formie pisemnej pro
wadzenie w jego imieniu niektórych spraw z zakresu 
swojej właściwości członkom Zarządu, sekretarzowi 1 
kierownikom jednostek organizacyjnych Związku.

4. Organy Związku wykonują zadania przy pomocy Biura 
Związku, mającego siedzibę w Urzędzie Miasta Łodzi. 
Regulamin organizacyjny, liczbę etatów i wynagrodze
nia pracowników Biura Związku ustala Zgromadzenie 
na wniosek Zarządu.

§ 10.

I., Dochodami budżetu Związku są:
1) składki członkowskie w wysokości określonej przez 

Zgromadzenie i pomnożonej przez liczbę mandatów 
gminy w Związku (§ 4, ust. 2 statutu),

2) dochody z majątku Związku, jego urządzeń, przed
sięwzięć i działalności gospodarczej,

3) dotacje celowe na realizację zadań Związku przy
jętych przez gminę,

4) pożyczki oraz emisje obligacji,
5) spadki, zapisy i darowizny.

|2. Wysokość składki członkowskiej, a także dotacji na kon
kretne zadanie o czym mowa w ust. 1, pkt. 3 jest przed
miotem odrębnych negocjacji i decyzji Zgromadzenia.

3. Członkowie Związku — gminy uczestniczą w podziale 
zysków i pokrywaniu strat proporcjonalnie do ich udzia
łu w realizacji zadań przynoszących zysk lub stratę.

§ 11.

1. Członkostwo Związku przyznaje Zgromadzenie. Warun
kiem przystąpienia do Związku po spełnieniu zasad okreś
lonych w § 1, ust. 4 statutu jest przedstawienie przez 
zarząd gminy uchwały rady zainteresowanej gminy, przy-



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 54 — Poz. 67, 68

jętej bezwzględną większością głosów ustawowego skła
du rady.

2. Członkowie Związku mają prawo korzystać z usług Zwią
zku, jego urządzeń i przedsiębiorstw oraz brać udział w 
organach Związku i w wyborach jego organów.

3. Utrata członkostwa Związku następuje przez:
a) wystąpienie ze Związku (w trybie opisanym w ust. 1),
b) likwidację gminy,
c) wykreślenie członka ze Związku — na mocy uchwa

ły Zgromadzenia, wyłącznie w przypadku zalegania 
z opłatą składek członkowskich przez co najmniej 
rok.

§ 12.

1. W przypadku uchwalenia przez Zgromadzenie likwidacji 
Związku, plenum Zgromadzenia dokonuje wyboru Ko
misji likwidacyjnej.

2. Majątek Związku Gmin Regionu Łódzkiego ulega po
działowi pomiędzy wszystkie gminy w stosunku propor
cjonalnym do udziałów i świadczeń członkowskich wnie
sionych przez nie do Związku w ciągu całego okresu 
uczestnictwa w Związku.

§ 13.

W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastoso
wanie przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą
dzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi 
zmianami), przy czym ilekroć jest mowa w statucie o:
1) Zgromadzeniu Związku — stosuje się odpowiednio prze

pisy dotyczące rady gminy,
2) Zarządzie Związku — stosuje się odpowiednio przepisy 

dotyczące zarządu gminy,
3) Przewodniczącym Zarządu — stosuje się odpowiednie 

przepisy dotyczące wójta lub burmistrza.
4) budżecie Związku — stosuje się odpowiednio przepisy 

regulujące tryb opracowywania, uchwalania i wykony
wania budżetu gminy.

§ 14.

Związek nabywa osobowość prawną po zarejestrowaniu w 
Urzędzie Rady Ministrów z datą ogłoszenia statutu przez 
Wojewodę Łódzkiego w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa.

, 68

UCHWAŁA Nr LIII/476/93 
Rady Miejskiej w Łodzi

z dnia 28 kwietnia 1993 roku

w sprawie uzupełnienia składu osobowego Rady Miejskiej

Na podstawie art. 109, ust. 1, pkt. 2 i ust. 3 oraz art. 112, 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. — Ordynacja 
wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16 z 1990 r. poz. 96) w 
związku z uchwałą Nr XLIII/409/92 Rady Miejskiej w 
Łodzi w sprawie wygaśnięcia mandatu radnych oraz uchwa
łą Nr LII/464/93 z dnia 24 marca 1993 r. w sprawie stwier
dzenia utraty prawa wybieralności przez kandydatkę na 
radną do Rady Miejskiej w Łodzi — Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z wygaśnięciem mandatu radnego p. Marka 
Czekalskiego oraz stwierdzeniem utraty prawa wybie
ralności przez kandydatkę na radną p. Zofię Trzak 
stwierdza się, że kolejno największą liczbę głosów z 
listy Nr 6 w okręgu wyborczym Nr 5 otrzymał pan 
Tomasz Filipczak, który nie wyraził zgody na objęcie 
mandatu radnego.

§ 2. Z uwagi na niewyrażenie zgody na objęcie mandatu, o 
czym mowa w § 11, stwierdza się wstąpienie na zwol
nione miejsce mandatowe p. Marii Potargowicz, która 
otrzymała kolejno największą liczbę głosów z listy 
Nr 6 w okręgu wyborczym Nr 5 i nie utraciła prawa 
wybieralności.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Łodzi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 55 — Poz. 69

69

UCHWAŁA Nr LIV/487/93
Rady Miejskiej w Łodzi

z dnia 5 maja 1993 roku

w sprawie ustalenia zasad porządu domowego na terenie 
miasta Łodzi.

Na podstawie art. 40, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 z 1990 r. 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 24, ust. 2 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. Nr 30 
z 1987 r. — poz. 165 z późniejszymi zmianami) — Rada 
Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały zasady porządku domowego dla wszystkich 
budynków mieszkalnych na terenie miasta Łodzi.

§ 2. 1. Określone w § 1 zasady porządku domowego stano
wią podstawę do ustalenia przez zarządców budyn
ków mieszkalnych regulaminów porządku domowego.

2. Regulaminy powinny być ustalone niezwłocznie, nie 
później jednak niż w ciągu 3 miesięcy od dnia wej
ścia w życie niniejszej uchwały.

3. Regulamin porządku domowego winien być umiesz
czony w budynku mieszkalnym w widocznym miej
scu.

4. Przykładowy regulamin porządku domowego Zarząd 
Miasta przedstawi zarządcom budynków.

§ 3. Nie przestrzeganie regulaminu porządku domowego 
przez osoby zajmujące lokale w budynkach mieszkal
nych pociągnie za sobą odpowiedzialność na zasadach 
określonych w Ustawie Prawo lokalowe.

§ 4. Naruszenie postanowień uchwały grozi karą wymie
rzoną w trybie i na zasadach określonych w prawie o 
wykroczeniach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LIV/487/93 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 5 maja 1993 r.

ZASADY PORZĄDKU DOMOWEGO

I. 1. Zarządcy budynków mieszkalnych zobowiązani są 
do zapewnienia porządku i czystości w budynkach 
oraz na terenie zarządzanej nieruchomości.

2, Zarządcę obciążają w szczególności następujące obo
wiązki :

a) utrzymanie porządku i czystości pomieszczeń oraz 
urządzeń budynków służących do wspólnego 
użytku mieszkańców,

b) utrzymanie porządku i czystości w budynku i 
na terenie nieruchomości, a także w jej otocze
niu poprzez usuwanie zanieczyszczeń śniegu, lo
du, błota a także śliskości — w zakresie wyni
kającym z obowiązujących przepisów prawa,

c) pielęgnowanie zieleni oraz niedopuszczanie do 
nadmiernego gromadzenia nieczystości przez ich 
regularny wywóz i dodatkowo w razie potrzeby,

d) wyposażenie posesji w sprzęt przeciwpożarowy, 
pojemniki na śmieci, trzepak itp.,

e) zapewnienie oświetlenia klatek schodowych, ko
rytarzy piwnicznych i innych pomieszczeń słu
żących do wspólnego użytku mieszkańców,

f) oznaczenia nieruchomości zgodnie z obowiązu
jącymi przepisami,

g) wywieszenie w budynku czytelnej informacji 
zawierającej:
— adres nieruchomości,
— imię i nazwisko (nazwę), adres właściciela 

oraz administratora,
— imię i nazwisko, adres osoby odpowiedzialnej 

za utrzymanie porządku na terenie nieru
chomości,

— spis najemców,
— regulamin porządku domowego,
— kartę informacyjną o adresach i telefonach 

straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, po
licji, pogotowia wodociągowego, gazowego itp.,

h) zapewnienie sprawnego działania drzwi i bram 
na terenie nieruchomości o ile budynki są w 
nie wyposażone,

i) wykonywanie czynności związanych z okresową 
dezynfekcją, dezynsekcją, deratyzacją pomiesz- 
szczeń i urządzeń przeznaczonych do wspólnego 
użytku mieszkańców,

j) wywieszanie flag o barwach narodowych w 
dniach świąt i uroczystościach państwowych — 
3 Maja, 11 Listopada i innych dniach stosowa
nie do ogłoszenia przez organy państwowe lub 
gminne oraz ich zdejmowanie.

k) usuwanie z budynków, pomieszczeń i ogrodzeń 
na terenie nieruchomości i ogłoszeń, plakatów, 
afiszy, napisów i rysunków umieszczonych bez 
zachowania właściwego trybu — przewidzianego 
przepisami prawa,

l) zapewnienie wjazdu na teren posesji pojazdów 
straży miejskiej, straży pożarnej, pogotowia ra
tunkowego, policji.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 56 — Poz. 69, 70

II. 1. Mieszkańcy oraz osoby przebywające na terenie nie
ruchomości obowiązani są do zachowania się w spo
sób nie powodujący uciążliwości dla współmieszkań
ców.

2. W zakresie porządku domowego osoby przebywąjace 
na terenie nieruchomości powinny stosować się w 
szczególności do następujących zasad:
a) Przez całą dobę nie zakłócać spokoju współmiesz

kańców hałasem.
W okresie od 22 do 6 obowiązuje na terenie 
nieruchomości cisza nocna.

b) Nie śmiecić. Nieczystości i odpadki należy wrzu
cać jedynie do pojemników na śmieci lub zsy
pów nie zanieczyszczając przy tym ich otocze
nia.

c) W lokalach mieszkalnych dozwolone jest po
siadanie zwierząt o ile ich ilość nie wskazuje 
na prowadzenie hodowli. Posiadacze tych zwie
rząt obowiązani są do przestrzegania przepisów 
sanitarno-porządkowych. Poza teren mieszkania 
psy winny być wyprowadzane w kagańcu lub 
na smyczy.

d) Parkowanie pojazdów jest dopuszczalne tylko w 
miejscach wyznaczonych przez zarządcę nieru
chomości w sposób umożliwiający dojazd straży 
pożarnej pogotowia ratunkowego, policji, straży 
miejskiej.

e) Niedopuszczalne jest pozostawianie na terenie 
nieruchomości wraków samochodów i motocykli. 
Pozostawione wraki będą usuwane na złomo
wisko na koszt właściciela.

III. 1. Zarządcy i mieszkańcy nieruchomości zobowiązani 
są przestrzegać przepisy w sprawie ochrony środo
wiska, a w szczególności:
a) Nie spalać śmieci i liści.
b) Nie używać środków chemicznych do zwalczania 

oblodzenia i śniegu.

70
UCHWAŁA Nr LIV/488/93

Rady Miejskiej w Łodzi

z dnia 5 maja ,1993 roku

w sprawie przyznania odznaki „Za zasługi dla miasta Łodzi”.
Na podstawie § 8, pkt. 17 Statutu Miasta Łodzi — Rada 

Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:
§ 1. Za działalność na rzecz miasta, godną szczególnego

uznania przyznaje się odznakę „Za zasługi dla miasta 
Łodzi” niżej wymienionym osobom:

1. P. Aleksandrowicz Jan
s. Wacława ur. 27.06.1906 r.

2. P. Andrysiak Tadeusz
s. Józefa ur. 29.08.1922 r.

3. p. Bobowicz Modest
s. Wacława ur. 30.06.1922 r.

4. ks. Czosnykowski Zdzisław
s. Jana ur. 30.07.1924 r.

5. P. Furmańczyk Sędzimierz
s. Mariana ur. 09.04.1943 r.

6. P- Grams Teresa
c. Kazimierza ur. 30.10.1948 r.

7. p. Jędraszko Andrzej
s. Czesława ur. 02.04.1928 r.

8. P- Krysicki Włodzimierz
s. Piotra ur. 01.01.1905 r.

9. P. Mędrzak Jan
s. Bolesława ur. 13.11.922 r.

10. P. Michalski Tadeusz
s. Franciszka ur. 09.12.1928 r.

11. P. Milan Feliks
s. Stanisława ur. 22.07.1927 r.

12. P- Nietresta Zygmunt
s. Wojciecha ur. 15.03.1917 r.

13. P. Paszkę Jan
s. Aleksandra ur. 01.05.1921 r.

14. P- Pawlak Marian
s. Szczepana ur. 06.08.1939 r.

15. p. Pawłowski Eugeniusz
s. Maksymiliana ur. 24.10.1929 r.

16. P Siwiec Rolland
s. Jana ur. 17.04.1929 r.

17. P. Stefański Benedykt
s. Henryka ur. 27.06.1935 r.

18. P. Suwała Zygmunt
s. Jana ur. 03.08.1922 r.

19. P- Wilczkowski Andrzej
s. Eugeniusza ur. 11.01.1931 r.

20. p. Wilk Jan
s. Stanisława ur. 12.11.1917 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 57 — Poz. 71

71

UCHWAŁA Nr LVII/491/93 
Rady Miejskiej w Łodzi

z dnia 2 czerwca 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Łodzi.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17, ust. 3 ustawy z 
dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 17, poz. 99) — Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Łodzi, składający się z tekstu 
oraz rysunku planu — stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Plan stanowi podstawę gospodarki gruntami i gospo
darki przestrzennej na terenie miasta Łodzi oraz pod
stawę sporządzania miesjcowych planów szczegóło
wych zagospodarowania przestrzennego.

§ 3. W sprawach wszczętych w postępowaniu administracyj
nym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
i nie zakończonych decyzją ostateczną, zastosowanie 
mają ustalenia dotychczas obowiązujących planów za
gospodarowania przestrzennego. Nie dotyczy to spraw, 
w których zostały udzielone wyłącznie wskazania lo
kalizacyjne lub opinie urbanistyczne.

§ 4. Tracą moc:
1) uchwała Nr V/31/77 Rady Narodowej m. Łodzi z 

dnia 28 marca 1977 r. w sprawie zatwierdzenia pla
nu zagospodarowania przestrzennego woj. miejskiego 
łódzkiego na lata 1976—1990 stanowiącego zarazem 
plan ogólny łódzkiego zespołu miejskiego (Dz. U. 
RN m. Łodzi z 1977 r. Nr 3, poz. 18) wraz ze zmia
nami zatwierdzonymi uchwałą Nr XXXIV/205/88 
Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 17 czerwca 
1988 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1988 r. Nr 16, 
poz. 122)
— umieszczanie w poz. 29 i 30 wykazu przepisów 

prawa miejscowego, o którym mowa w § 5;
2) uchwała Nr VIII/109/91 Rady Miejskiej w Łodzi z 

dnia 16 stycznia 1991 r. w sprawie przedłużenia 
ważności ogólnego planu zagospodarowania prze
strzennego województwa miejskiego łódzkiego, sta
nowiącego zarazem plan ogólny łódzkiego zespołu 
miejskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1991 r. Nr 
2, poz. 30).

§ 5. Tracą moc miejscowe plany szczegółowe zagospodaro
wania przestrzennego dotyczące terenu miasta Łodzi, 
umieszczone w wykazie obowiązujących przepisów pra
wa miejscowego według stanu na dzień 27 maja 1990 r. 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/98/90 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 1991 r. Nr 1, poz. 4), z wyjątkiem: 
1) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowa

nia przestrzennego osiedla budownictwa jednoro
dzinnego „Kochanówka”, uchwalonego uchwałą Nr 
XI/85/87 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bału- 
ty z dnia 29.01.1987 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 
1987 r. Nr 14, poz. 16; l.p. 38 wykazu przepisów 
prawa miejscowego);

2) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego osiedla budownictwa jednoro
dzinnego „Liściasta”, uchwalonego uchwałą Nr 
IX/55/86 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bału- 
ty z dnia 30.01.86 r.” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 
1986 r. Nr 4, poz. 46; l.p. 43 wykazu przepisów 
prawa miejscowego),

3) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego osiedla budownictwa jednoro
dzinnego „Łucji”, uchwalonego uchwałą nr VIII/50/85 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty z dnia 
19.12.1985 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1986 r. Nr 
4, poz. 42; l.p. 44 wykazu przepisów prawa miej
scowego),

4) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego 
w rejonie ul. Zakładowej wprowadzonego zarządze
niem Nr 38/84 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
15.06j1984 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1984 r. Nr 
4, poz. 51; l.p. 68 wykazu przepisów prawa miej
scowego),

5) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla „Janów-Wschód”, uchwalo
nego uchwałą Nr VI/58/59 Dzielnicowej Rady Na
rodowej Łódź-Widzew z dnia 21.06.1989 r. (l.p. 71 
wykazu przepisów prawa miejscowego),

6) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego terenów dla produkcji rzemieśl
niczej w rejonie ulic: Puszkina, Przybyszewskiego, 
Snowalniczej, uchwalonego uchwałą Nr XI/79/90 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Widzew z dnia 
28.02.1990 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1990 r. Nr 
12, poz. 77; l.p. 73 wykazu przepisów prawa miej
scowego),

7) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy rzemieślniczej 
z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej w rejo
nie ulic: Tranzytowa, Zakładowa, Olechowska, 
uchwalonego uchwałą Nr XI/80/90 Dzielnicowej Ra
dy Narodowej Łódź-Widzew z dnia 28.02.1990 r. 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1990 r. Nr 12, poz. 78;
l.p.  74 wykazu przepisów prawa miejscowego),

8) miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania 
terenów budownictwa mieszkaniowego jednorodzin
nego i rzemiosła w rejonie ul. Stokowskiej, Miesz
kaniowej, Cichej, Byszewskiej, uchwalonego uchwa
łą Nr XXI/84/87 Gminnej Rady Narodowej w No- 
wosolnej z dnia 13.11.1987 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz
kiego z 1988 r. Nr 2, poz. 20; l.p. 76 wykazu prze
pisów prawa miejscowego).

§ 6. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzieniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

2. Załącznik do uchwały udostępniony jest do wglądu 
publicznego w Urzędzie Miasta w Wydziale Urba
nistyki, Architektury i Budownictwa.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu 
dni od daty ogłoszenia.

2. W okresie między datą wygaśnięcia dotychczasowego 
planu, o którym mowa w § 4 tj. 1 czerwca 1993 r. 
a datą wejścia w życie uchwały podstawę gospodar
ki przestrzennej stanowią projekt i materiały do 
planu określonego w § 1.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 58 — Poz. 72

72

UCHWAŁA Nr XXVII/140/93 
Rady Gminy w Brojcach

z dnia 28 kwietnia 1993 roku

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi lokalnego 
transportu zbiorowego Gminy Brojce.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 10, ust. 3 a ustawy 
z dnia 28 lutego 1982 r. o cenach (tekst jednolity Dz. U. Nr 
27 z 1988 r. poz. 195 z późniejszymi zmianami) — Rada 
Gminy w Brojcach

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się cenę biletu jednorazowego normalnego za 
przejazd środkami lokalnego transportu zbiorowego 
gm. Brojce:
— w granicach miasta Łodzi — 3 tys. zł
— w granicach każdej strefy taryfowej podmiejskiej 

4 tys. zł. Przekroczenie strefy powoduje wzrost 
opłaty o 1 tys. zł.

2. Ustala się następujące strefy taryfowe dla przejaz
dów środkami lokalnego transportu zbiorowego: 
Łódź-Dąbrowa, Giemzów, Pałczew, Kurowice(bar), 
Andrespol.

3. Opłata za przejazd na odcinkach:
Łódź — Giemzów — 5 tys. zł.
Łódź — Pałczew — 6 tys. zł.
Łódź — Kurowice — 7 tys. zł.
Łódź — Andrespol — 8 tys. zł.
Zielona linia do Romanowa — 7 tys. zł.

§ 2. Opłata za wynajem autobusów komunikacji gminnej 
dla celów turystycznych wynosi:

1. Dla jednostek organizacyjnych gminy — 5 tys. zł. 
za kilometr przebiegu i 50 tys. zł za godzinę pracy 
kierowcy.

2. Dla szkół z terenu gminy Brojce — 3 tys. zł za km 
przebiegu i 50 tys. zł za godzinę pracy kierowcy.

3. Dla pozostałych, nie wymienionych w punkcie 2 i 3 
6 tys. zł za km przebiegu i 50 tys. zł za godzinę 
pracy kierowcy.

§ 3. 1. Ceny miesięcznych biletów pracowniczych ustala się 
przyjmując za podstawę obliczenia ceny biletów 
wysokość jednorazowej opłaty za przejazd pomno
żoną przez 40 zryczałtowanych przejazdów.

2. Cena miesięcznego biletu uczniowskiego wynosi 50% 
ceny miesięcznego biletu pracowniczego.

§ 4. Traci moc:
1. § 1, § 2, pkt. 1, 2 i 3 i § 6 uchwały nr XV/86/91 z 

dnia 19 grudnia 1991 r. w sprawie ustalenia cen 
urzędowych za usługi przewozowe lokalnego tran
sportu zbiorowego.

2. Uchwała nr XVII/95/92 z dnia 31 marca 1992 r. w 
sprawie zmian w uchwale z dnia 19 grudnia 1991 r. 
w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi prze
wozowe lokalnego transportu zbiorowego.

3. Uchwała nr XH/117/92 z dnia 14 października 1992 r. 
w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi lo
kalnego transportu zbiorowego gminy Brojce.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 maja 1993 r.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz tablicach ogłoszeń Gminy 
i autobusach lokalnego transportu zbiorowego.

Przewodniczący 
Rady Gminy w Brójcach

Józef BIESAGA



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 59 —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 6 — 60 —

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi. Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, ul. Piotr
kowska 104, teł. 33-79-31, P.o. Redaktora Naczelnego: Anna Siwińska. Adres Administracji: Wydział Ogólny Urzędu 

Wojewódzkiego, ul. Piotrkowska 104, teł. 32-90-40, w. 696

Konto: NBP o/O w Łodzi — nr 47047-9700-223-1 — Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje z po
wodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwłocznie po 

otrzymaniu następnego numeru.

Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Drukarni ZDZ Łódź, ul. Wróblewskiego 17. 
„P r o i n f o” Sp. z o.o.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 180 000,— pól- ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
roczna ze skorowidzem zl 90 000,—. Cena pojedynczego egzemplarza 
uzależniona będzie od objętości numeru.

CENA zł 15.000,—
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w

Wydziale Ogólnym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, p. 008, telefon 32-90-40,
wewn. 696. Nakład 200 egz.


